Tableau 21 – Comparaison entre le diplôme de Charles le Simple du 20 janvier 912 et les informations des Gesta

                  Diplôme du 20 janvier 92 ( ?) dispositif

                    Gesta episcoporum Tullensium

                Quapropter notum esse uolumus omnibus, praesentibus et futuris, qualiter uenerabilis Leuchorum urbis pater et pontifex, nomine Drogo, nostris sese obtulit obtutibus, deferens secum non modica chartarum indicia, in quibus continebatur quomodo suus quidam praedecessor, nomine Bodo, uir sanctissimus quondam suis patrimoniis exstruxerat locum, ubi... fundatis... et monialibus institutis, ad praefatam sancti Stephani Tullensem ecclesiam hic uenerabilis pontifex perpetuo contradidit habendum, qui etiam locus ob reuerentiam tanti patroni usque hodie Bodonis monasterium dicitur.
Post haec uero, crebrescentibus malis hominibusque in deteriora uolutis, temporibus Lotharii regis, scilicet Lotharii imperatoris filii, propter insuperabilem rectitudinis normam quam tenuit erga praefatum regem uenerabilis praesul domnus Arnulfus, ipsa abbatia et aliis... rebus supradictis (...) ecclesiae locis iniuste ab ipso rege est spoliatus.
Postea... his finem ueluti diuina disposuit miseratio accipientibus, memoria dignus domnus Arnulfus episcopus aliique ipsius successores, Arnaldus scilicet necnon et Ludelmus, quod quisque ualuit suae ecclesiae per iustas proclamationes et dignam predecessorum nostrorum regum miserationem readquirere studuit.
Nos etiam uidentes rectam praefati pontifîcis Drogonis scilicet, proclamationem, necnon et chartarum indagationem uerissimam approbantes, pro animae nostra remedio seu pro fidelitate et consanguinitate ipsius, interuentu (...) qui iam dictam abbatiam usu beneficario ex nobis possidebat, praefatum Bodonis monasterium cum omnibus ad se pertinentibus praenominato pontifici suaeque ecclesiae restituimus ac perpetuo habendum concedimus.

                § 24.... extitit domnus Bodo episcopus, cuius uita laudabilis per omnia memoria posterorum permanet digna. Qui inter cetera bonitatis studia quae incessanter gerebat, edificauit monasterium in honore beatissimae Dei genitricis Mariae et beati Petri apostolorum principis, constituens inibi Deo sacrates feminas ad seruiendum illi ; quibus praeposuit filiam suam nomine Teutbergam, quod ad honorem nominis sui usque hodie Bodonis monasterium uocatur. Ipsum locum cum omnibus, quae ibi adquirere potuit ecclesiae cui praeerat in possessione iure dereliquit ; et exinde apostolicum priuilegium a magno doctore Gregorio eiusque praecessore Agapito suscipere meruit.
§ 27. Quod ubi comperit iam praedictus athleta fortis et pontifex domnus Arnulfus, maluit pro Christi nomine temporalibus atque caducis destitui bonis, et ad ultimum, si necesse foret, discrimen pati uitae praesentis, quam ut ab eo deficeret congrua rectitudo pastons. Ideoque praedictum regem super hoc scelere paersepa arguens, cum reuocare nequiret, pastorali religauit sententia, donee resipisceret. Quapropter ab ipso rege suisque in malum fautoribus uenerabilis praesul suaque ecclesia abbatiis prorsus ad tempus spoliata remansit. Sed Dei fauente clementia, post excessum uitae regis insani, tam per ipsum quamque per uenerabilem Arnaldum successorem ipsius atque nepotem, abbatiis quibus fuerat spoliata praefata eedesia, alioque honore partim est recuperata.
§ 30. (Drogo) reimpetrauit a Karolo rege Bodonis monasterii abbatiam, diu suis antecessoribus ablatam.